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جنب و جوش 
انتخاباتی

■  بامسوولیت سردبیر

با نزدیک شدن زمان انتخابات نابهنگام 
ریاست جمهوری، اندک اندک به نظر می 
آید گروهها و احزاب و فعالان سیاسی از 
خواب سنگین چند ساله بیدار می شوند 
و می کوشند تا با جذب شهروندان و 
نزدیکان کمی بر آتش انتخابات بدمند، 
با معرفی  این میان برخی ستادها   در 
رقابت  گود  وارد  خود  ستادهای  رییس 
دبیر  بهزادیان،  مهدی  محمد  اند.  شده 
حزب کارگزاران گلستان به عنوان رییس 
ستاد دکتر مسعود پزشکیان و امان قلیچ 
نماینده سابق مجلس شورای  شادمهر 
دکتر  ستاد  رییس  عنوان  به  اسلامی 
قالیباف در گلستان معرفی شده اند. نکته 
مهم در این میان آن است که برای اولین 
بار ریاست ستاد یک نامزد از مرکز استان 
کوچ کرده است و این مساله احتمالا به 
جذابیتهای انتخاب در گلستان خواهد 
افزود، از سوی دیگر هم چنان وضعیت 
آرای مردد و خاکستری  است، شهروندانی 
که به هر دلیل نمی خواهند در انتخابات 
مشارکت کنند یا هنوز تصمیمی در این 
باره نگرفته اند، می توانند در بازی انتخابات 
موثر باشند، میزگردهای تلویزیونی و برنامه 
ای این چنینی نیز با وجود شبکه های 
مجازی نتوانسته است شهروندان را پای 
گیرنده ها بنشاند، به این خاطر در نزدیک 
به دو هفته تا انتخابات ریاست جمهوری 
باید گفت همه چیز در لابلای اما و اگر 
و شاید و بایدها پنهان شده است، شاید 
تصمیم  یکباره  به  خاموش  شهروندان 
بگیرند و با رای به مبارزه منفی بر خیزند 
و شاید هم هیچ دمی نتواند کوره سرد آنها 
را روشن کند. در این میان نقش نخبگانی 
که همواره به عنوان مرزداران جامعه مدنی 
فعال بوده اند در چند روز آینده بسیار پر 
اهمیت است، اگر آنها گامی به سوی 
بردارند، فضایی متفاوت را  صندوق ها 
تجربه خواهیم کرد به هر حال چند روز 
آینده روز تصمیم گیری ملت ایران است.

یادداشت اول دارایی های 
محلات تاریخی گرگان

01732241195

14 هزار گلستانی عضو 
گروه های خودیار سلامت هستند

w

مردم باید به سوابق و عملکرد یک دهه 
اخیر شش نامزد ریاست جمهوری توجه 
داشته باشند و نه صحبت های این روز ها 
تا در نهایت به تحلیل واقع بینانه دست 
یابند. به گزارش تابناک اقتصادی، تا چند 
ریاست جمهوری  انتخابات  دیگر  روز  
در کشورمان برگزار خواهد شد و این در 
حالی است که بسیاری از موضوعات و 
کاندیداها،  توسط  مورد بحث  محور های 
مسائل اقتصادی است. اما نکته مهم در این 
میان، اولویت بندی چالش ها و مشکلات 
اقتصادی توسط رئیس جمهور آینده است. 
رویکردی که محور گفت و گوی خبرنگار 
تابناک با یک اقتصاددان قرار گرفت. هادی 
حق شناس، کارشناس اقتصادی در گفت و 
گو با خبرنگار اقتصادی تابناک در خصوص 
مهم ترین مسائل و چالش های اقتصادی 
پیشروی دولت آینده اظهار داشت: مهم ترین 
مسئله امروز اقتصاد ایران، تورم و گرانی 
اجاره مسکن،  افزایش  آن  نماد  که  است 
عدم توان خرید مسکن و همچنین افزایش 
هزینه های زندگی و معیشت مردم است. 
نمی تواند  ایرانی،  خانوار  درآمد های  امروز 
پوشش دهنده هزینه معیشت روزانه و اجاره 
از هر سه  ایران تقریباً  مسکن باشد. در 
خانوار، یک خانواده مستأجر است، بنابراین 
بهاست. اجاره   افزایش  درگیر  نفر  یک 

اجاره ها كمر مردم را شكسته است
استاندار گلستان در دولت روحانی معتقد 
است: ریشه افزایش اجاره بها، از یک طرف 
به کمبود مسکن و عدم تولید مسکن 

بازمی گردد و در سمت دیگر، سیاست های 
غلط پولی است که در پنج سال گذشته 
منجر به افزایش تورمِ بالای ۴۰ درصدی بوده 
است. وی افزود: به نظرم دولت بعدی باید 
راهبرد و سیاست های پولی و مالی مناسبی 
را انتخاب کند که بتواند تورم را کاهشی و 
یک رقمی کند. اگر این سیاست به درستی 
اتخاذ و اجرایی شود، قطعاً یکی از نتایج 
مهم آن، افزایش توان اجاره و خرید مسکن 
خواهد بود. نتیجه دیگر این است که در 
زمان تورم یک رقمی، سوداگری کاهش پیدا 
می کند و زمینه تولید کالا بیشتر می شود 
و اقتصاد از شرایط رکود خارج خواهد شد؛ 
لذا به نظر می رسد که مهم ترین اولویت 
دولت آینده، اتخاذ سیاست های پولی ومالی 
است که منتج به تورم یک رقمی شود.

چند نرخی بودن ارز دلیل فساد و رانت
اسلامی  شورای  مجلس  اسبق  نماینده 
سیاست  در خصوص  گفت:  همچنین 

ارزی باید توجه داشت که امروز لنگر اقتصاد 
ایران بازار ارز شده است و از سوی دیگر 
مگر  ندارد،  راهکاری وجود  معتقدم هیچ 
راهکاری که بیش از ۱۵۰ کشور در دنیا 
اجرا کرده اند و آن هم یکسان سازی نرخ 
ارز است. تقریبا در هیچ کشوری از جمله 
کشور های همسایه و توسعه یافته و در 
حال توسعه، نرخ ارز چند رقمی نداریم. این 
ارز چند نرخی است که زمینه فساد، رانت 
و مواردی نظیر چای دبش را فراهم می کند. 
راهبرد دولت آینده لاجرم بایستی یکسان 
سازی نرخ ارز بشود. حق شناس خاطرنشان 
یارانه  دهی  سامان  هم  مورد  آخرین  کرد: 
هاست؛ که منشا آن به اتلاف منابع ارزی 
بر می گردد. در تابستان مشکل مصرف برق 
و در زمستان هم مشکل گاز داریم. راهکار 
این است که یارانه ها سامان دهی شود و 
همچنین مصرف انرژی بهبود یابد. امروز 
لیتر  ایران روزانه بیش از ۲۰۰ میلیون  در 
حالی  در  این  می شود.  مصرف  فرآورده 

است که با یک تصمیم منطقي می توان 
این میزان مصرف را یک سوم و بلکه به 
نیم کاهش داد. راهکار هم این است که 
ناوگان حمل و نقل عمومی فرسوده است، 
از یک سو خودرو هایی که دوبرابر مصرف 
سوخت دارند، جایگزین شوند. حق شناس 
تاکید کرد: هرجا قیمت دو تا شود مثل 
نرخ سود بانک ها، نرخ نانوایی دولتی و 
داریم.  منابع  اتلاف  و  فساد  و  رانت  آزاد، 
تورم بر اساس قیمت ارز آزاد شکل می گیرد 
نه ارز دولتی؛ بنابراین از رانت قیمت دلار، جز 
واردکنندگان و دلالان بازار، هیچ کس استفاده 
نمی کند. هدف این بوده تا کالای اساسی با 
نرخ ارز دولتی وارد بازار شود؛ حال بخشی از 
این کالا به مصرف کننده می رسد، اما بخش 
عمده  واردکننده  چند  اختیار  در  بزرگ تر 
خواهد بود و منجر به رانت و فساد می شود.

ضرورت احیای برجام
وی در خصوص سیاست خارجی دولت 
آینده اظهار داشت: راهکار موثر در حوزه 
به  است.  تنش  رفع  خارجی،  سیاست 
خروج  ما،  تنش های  منشا  که  گونه ای 
ترامپ از برجام بود. به نظرم دولت آینده 
اگر به سراغ احیای برجام برود و برجام با 
شرایط جدید احیای شود، دیگر مجبور 
به  پایین تر  قیمت  با  را  نفت  نیستیم 
چین بفروشیم. مجبور نیستیم پول را از 
شبکه های غیر رسمی وارد کشور کنیم و به 
سراغ واردات کالا به صورت تهاتری برویم. 
احیای برجام منجر به رونق تجارت ایران 
و کاهش هزینه های تجارت خواهد شد.

تورم و گرانی 
مهم ترین مساله است

چاره اندیشی 
مقابله با مهمان مزاحم
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گفتمان انقلاب در فعالیت های 
انتخاباتی تقویت شود

امام جمعه گنبدکاووس با تاکید بر لزوم تقویت 
انتخاباتی،  فعالیت های  در  انقلاب  گفتمان 
گفت: نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 
عملکردی،  رتبه  سه  در  جمهوری  ریاست 
رویکردی و گفتمانی مطالب را بیان کنند تا 
مردم بتوانند شایسته ترین فرد را انتخاب کنند. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمود ترابی 
در خطبه های نمازجمعه گنبدکاووس با مهم 
دانستن جهاد اخلاقی در روند گفتمان انقلاب، 
شنیدن  تواضع،  و  اخلاق ورزی  کرد:  اظهار 
حرف های دیگران، دفاع صحیح و مناظرات 
با رویکرد تقویت گفتمان انقلاب از اولویت ها 
نامزدها در تبلیغات انتخاباتی قرار گیرد. وی 
انقلاب،  گفتمان  طریق  از  مشکلات  حل 
حضور در میدان های جهانی برای دفاع از مردم 
غزه، محور مقاومت و بیداری افکار دنیا نسبت 
به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و تلاش 
برای نابودی این رژیم و اخراج آمریکا از منطقه 
را از مهمترین رویکردهای گفتمان دولت شهید 
خدمت دانست و گفت: انتظار می رود این 
روند در مدیریت کلان ادامه یابد. امام جمعه 
گنبدکاووس افزود: حفظ حرمت مردم و قوای 
سه گانه، اعلام تبعیت از رهبر معظم انقلاب، 
ضد فساد عمل کردن، مبارزه با اشرافی گرایی 
و توجه به جوان گرایی از دیگر شاخصه های 
دولت شهید رئیسی محسوب می شود. حجت 
الاسلام ترابی ادامه داد: نه تنها چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری را دولت دوم شهید رئیسی 
می دانیم بلکه به طور قطع با توجه به اینکه 
است  پشتیبانشان  رئیسی  الله  آیت  خون 
عملکردی شجاعانه تر خواهند داشت. وی با 
قدردانی از سفرهای استاندار گلستان به شهرها 
و شهرستان های استان با هدف جهاد تبیین 
که از رویکردهای دولت رئیس جمهور شهید 
محسوب می شود اظهار امیدواری کرد روحیه 
گره گشایی از مشکلات مردم با برپایی میز 
خدمت و رفتار محبت آمیز در دولت بعدی 
هم ادامه داشته باشد. امام جمعه گنبدکاووس 
قول پرداخت مطالبات گندم کاران تا چند روز 
آینده و سفر رییس قوه قضاییه به قطر و دیدار 
با پادشاه این کشور برای پیگیری بعضی از 
توافقات و حمایت از مردم مظلوم غزه را از 
جمله افتخارات کشور دانست و گفت: هر 
روز شاهد به مرگ نزدیک تر شدن رژیم غاصب 
صهیونیستی هستیم. حجت الاسلام ترابی با 
اشاره به اینکه فقط در ۱۲ روز اخیر ۸۰۰ شهید 
به جمع شهدای غزه اضافه شد، بیان کرد: 
طبق فرموده رهبر معظم انقلاب، دنیا در حال 
مشاهده ذوب شدن صهیونیسم است و هر 
روز بیشتر از قبل ناتوان می شود و مهاجرت 
فوق العاده یهودیان از سرزمین های اشغالی 
در حال وقوع است. وی آتش بار بی سابقه 
صهیونیستی،  غاصب  رژیم  علیه  حزب الله 
قرار گیری این رژیم در لیست سیاه سازمان 
ملل به دلیل کودک کشی و استعفای تعدادی 
افزایش  و  آن  ارتشی  نیروهای  و  وزرا  از 
موج صهیونیسم ستیزی در دنیا را از دیگر 
نشانه های نزدیکی نابودی این رژیم برشمرد.

تامین زیر ساخت های برق اولویت
 توسعه گلستان است

حفظ پوشش گیاهی 
در اراضی شیبدار

 محمد اسماعیل اسدی  

۱۷ ژوئن ۲۰۲۴ برابر با ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ 
به عنوان روز جهانی مبارزه با بیابان زایی 
در سراسر جهان نام گذاری شده است 
محیط  و  زمین  و  خاک  دوستداران  و 
زیست این روز را در کشورهای مختلف 
روز  موضوع  امسال  می دارند.  گرامی 
  )Desertification( زدایی  بیابان 
سرزمین،  برای  خشکسالی»متحد  و 
میراث ما آینده ما« آینده سرپرستی زمین 
یعنی گرانبهاترین منبع ما برای پایداری 
میلیاردها  رفاه  و  ثبات  تضمین  و  بقا 
نفر در سراسر جهان را نشان می دهد. 

و  خشکسالی ها  از  ناشی  بیابان زایی 
قحطی های شدید در اواخر دهه ۱۹۶۰ و 
اوایل ۱۹۷۰، به عنوان یکی از معضلات 
سطح  در  توسعه  حال  در  کشورهای 
و   ۱۹۹۴ ژوئن   ۱۷ شد.  مطرح  جهان 
پس از تدوین نهایی کنوانسیون مقابله 
با بیابان زایی، از سوی سازمان ملل روز 
جهانی مبارزه با بیابان زایی نام گرفت. روز 
جهانی مبارزه با بیابان زایی و خشکسالی 
برای ارتقا آگاهی عمومی از تلاش های 
بین المللی در جهت مقابله با بیابان زایی 
به  بیابان زدایی  است.  شده  نامگذاری 
گفته  روش هایی  و  کارها  مجموعه 
می شود که درچارچوب طرحی جامع 
گیاهی  پوشش  توسعه  و  حفظ  برای 
بیابان و  در اراضی عاری از پوشش و 
اراضی  تخریب  تسریع  از  جلوگیری 
در مناطق خشک، نیمه خشک و نیمه 
از  حفاظت  اصول  بر  مبتنی  مرطوب، 
محیط زیست و پایداری سرزمین انجام 
زایی، تخریب زمین و  بیابان  می گردد. 
خشکسالی یکی از مهم ترین چالش های 
زیست محیطی عصر ما هستند، به طوری 
در سراسر  زمین  از کل  که ۴۰ درصد 
در  جهان در حال حاضر تخریب شده 
نظر گرفته می شود.بیابان زایی در کنار دو 
چالش بزرگ چون تغییر اقلیم و کمبود 
آب شیرین به عنوان سومین چالش مهم 
جامعه جهانی در قرن ۲۱ محسوب می 
شود و همراه با تغییر اقلیم و از دست 
دادن تنوع زیستی، به عنوان بزرگترین 
شده  شناخته  پایدار  توسعه  چالش 
است. کنوانسیون جهانی مقابله با بیابان 
 )UNCCD( زایی سازمان ملل متحد
برای  جهانی  مشارکت  ایجاد  هدف  با 
بیابان  از  جلوگیری  و  کردن  معکوس 
اثرات  کاهش  و  زمین  تخریب  زایی، 
به  دیده  آسیب  مناطق  در  خشکسالی 
منظور کاهش فقر و همینطور حمایت 
از محیط زیستی پایدار در سال ۱۹۹۴ 
تأسیس شد. بر اثر پدیده بیابان زایی هر 
ساله حدود ۱۲ میلیون هکتار از اراضی 
کشاورزی، مراتع و جنگل ها در سراسر 
جهان به دلیل نزول کیفیت خاک وکمبود 
این  تبدیل می شود.  بیابان  به  رطوبت 
پدیده بیشتر در زمین های خشک حاشیه 

بیابان های جهان، یعنی سرزمین هایی که 
حدود یک میلیارد نفر در آن زندگی می 
کنند اتفاق می افتد که فلات مرکزی ایران 
یکی از معروفترین  این مناطق محسوب 
می شود. سرزمین ایران با مساحت ۱/۶۵ 
میلیون کیلومتر مربع در جنوب غربی آسیا 
و در کمربند خشک جهان قرار گرفته 
است که از حدود ۸۰ درصد آب و هوای 
خشک و نیمه خشک برخوردار است و 
میانگین سالانه ریزش باران در بیابانهاي 
ایران کمتر از ۵۰ میلیمتر مي باشد. قابل 

توجه آن است که بیابانها و مناطق بیاباني 
بر روي هم ۳۴ میلیون هکتار از اراضي 
ایران را به خود اختصاص مي دهند و 
۱۲ میلیون هکتار نیز ماسه اي بوده و یا 
از شن و ریگ روان پوشیده شده است.

یكی دیگر از عوامل بیابان زایی در 
ایران و سراسر كره زمین، فعالیتهای 

انسانی است از قبیل:
•تبدیل جنگل ها و مراتع به 

ساختمانهای مسکونی و تفریحی و 
اراضی کشاورزی؛

• تبدیل اراضی کشاورزی به مناطق 
مسکونی و تفریحی و توسعه فعالیت 
های ساختمانی و صنعتی در اراضی 

قابل کشت؛
• عدم رعایت اصول کشاورزی 

حفاظتی و آبیاری و چرای بی رویه دام 

ها و … / غیره
اقدامات مبتکرانه در خصوص  تاکنون 
تثبیت شنها و ریگهاي روان جهت مقابله 
انجام  با تخریب های زیست محیطی 
روشهاي  و  مراحل  مانند  است،  شده 
و  شیمیایي  و  مکانیکي  بیولوژیکي، 
فعالیتهایي نظیر کاشت نهال، بذر افشاني 
نیست.  کافی  اقدامات  این  اما  غیره.  و 
نیازمند آنیم که  اقدامات  از این  جدای 
اراضی شیبدار را خاک ورزی نکنیم و 
در صورت کشت از روشهای کشاورزی 
خاک  بی  روشهای  جمله  من  پایدار 
ورزی استفاده نماییم. منابع آب زیرزمینی 
ارزشمندمان را حفاظت کنیم و برای همه 
در کشور غذا فراهم نماییم. زیرا خاکها 
تامین کننده بیش از ۹۵ درصد غذا و فیبر 
ما هستند و باید در جهت سالم سازی 
آنها کوشا باشیم. زیرا خاک سالم غذای 
سالم تولید می کند و برای دستیابی به 
این امر باید دست به دست هم دهیم و 
با همکاری یکدیگر در تأمین سلامت 
میرعرب  مجتبی  آقای  بکوشیم.  خاک 
کشاورزی  گردشگری  مجموعه  مدیر 
در  سبزینه  دارویی  گیاهان  رویکرد  با 
روستای فاضل آباد شهرستان آزادشهر 
با حفظ پوشش گیاهی  استان گلستان 
 ۲ مزرعه  در  لوندر  و  اسطوخودوس 
است  توانسته  خود  شیبدار  هکتاری 
یکی از کانونهای بیابان زایی را از بین 
برده و علاوه بر تولید محصول آرامش 
جذب  موجب  اسطوخودوس  بخش 
با  مزرعه  این  به  فراوانی  گردشگران 
این  زیرا  گردد.  معطر  و  بنفش  رنگ 
گیاه بیست ساله بوده و طی این بیست 
دستکاری  عملیات  هیچوجه  به  سال 
مکانیکی خاک از قبیل شخم و دیسک 
زدن در این اراضی شیبدار دیم صورت 
نمی گیرد. ما نسبت به زمین مسئولیم؛ 
زندگی ما به زمین بستگی دارد و باید 
نحوه برخورد صحیح با زمین را بشناسیم 
کنیم.  آن جلوگیری  بیابانی شدن  از  و 
باد. گرامی  زدایی  بیابان  جهانی  روز 

 پژوهشگر بین المللی 
كشاورزی پایدار

))
بیابان زایی در کنار

 دو چالش بزرگ چون 
تغییر اقلیم و کمبود آب 
شیرین به عنوان سومین 

چالش مهم جامعه جهانی در 
قرن 21 محسوب می شود 

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت تقویت زیرساخت ها برای 
توسعه، گفت: تلاش داریم زیرساخت  های مورد نیاز توسعه 
استان از جمله برق را فراهم کنیم تا امکان رونق صنعتی 
به خصوص در منطقه آزاد اینچه برون و شهرک هزار هکتاری 
اترک ایجاد شود. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
در مراسم افتتاح نیروگاه هوتن اظهار کرد: برای تامین برق، آینده 
نگری خوبی در استان صورت گرفته است و ۵۰۰ مگاوات از 
طریق نیروگاه سیکل ترکیبی افزایش راندمان خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: ۲۵۰ مگاوات هم از طریق نیروگاه های مقیاس 
کوچک و همچنین نیروگاه های خانگی با ۲ هدف تولید برق 
و رفع محرومیت زدایی در دستور کار قرار دارد. استاندار گلستان 
افزود: با بهره برداری از نیروگاه چهار مگاواتی برق روستای هوتن 
که برای ۹ نفر به صورت مستقیم فرصت شغلی ایجاد کرده 
است، مشکل ضعف ولتاژ ۱۴ روستا برطرف شد. زنگانه با اشاره 
به مشکل ناترازی برق در گلستان، گفت: دولت سیزدهم برای 

رفع ناترازی برق کشور تولید ۳۰ هزار مگاوات را هدف گذاری 
کرد که تاکنون بیش از هفت هزار مگاوات آن را به سرانجام 
محسوب  جمهور  شهید  یادگارهای  جمله  از  که  رسانده 
می شود. وی بیان کرد: در رابطه با جاده نفت گنبدکاووس هم 
در دور نخست سفر رئیس جمهور به استان منابع ابتدایی 
تزریق شد و بخشی از کار پیش رفت و در دور دوم سفر 
هم با توجه به اهمیت آن در کریدور شمال به جنوب منابع 
خوبی برای آن در نظر گرفته شد. استاندار گلستان افزود: 
بازسازی و تعریض جاده در بخش ترکمنستان بین ترکمن 
باشی و اینچه برون از طریق پیمانکار ایرانی به زودی آغاز 
خواهد شد و ادامه این مسیر از اینچه برون به آزادشهر 
و شاهرود قرار است در دستورکار جدی باشد تا کریدور 
مگا  همچنین  گفت:  زنگانه  برسد.  سرانجام  به  جاده ای 
پروژه های کلان دیگری مثل اتصال اینچه برون از طریق ریلی 
به شاهرود، طبس و بندرعباس در برنامه های بعدی قرار دارد. 
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خبر

عرضه دام زنده در
 4 نقطه شهر گرگان 

شهری  خدمات  و  زیست  محیط  معاون 
شهرداری گرگان از عرضه دام زنده در ۴ نقطه 
شهر گرگان به مناسبت عید سعید قربان خبر 
احمد سالاری  به گزارش روابط عمومی،  داد. 
گفت: با توجه به نزدیک شدن به عید سعید 
و  شهروندان  حال  رفاه  راستای  در  و  قربان 
هماهنگی بیشتر دستگاه های متولی، جلسه 
ای با حضور دستگاه مرتبط، نیروی انتظامی، 
بهداشت  مرکز  دامپزشکی،  زیست،  محیط 
افزود:  برگزار شد. سالاری  و شهرداری گرگان 
برگزاری این جلسه در راستای اتخاذ تصمیمات 
لازم، تأمین سلامت شهروندان و ارائه خدمات 
اثرات  کاهش  و  دام  ذبح  بهداشتی  کنترل  و 
آلودگی محیط زیست و برهم ریختگی فضای 
بصری شهری بوده است. وی ادامه داد: کشتار 
دام در خارج از کشتارگاه و مکان های رسمی 
مخاطرات بهداشتی و زیست محیطی را به 
همراه خواهد داشت که مواردی از قبیل بیماری 
های تب کنگو و بیماری های انگلی مشترک 
حیوان و انسان و آلودگی های زیست محیطی 
شامل رها شدن خون و محتویات شکمبه دام 
از آن جمله است. سالاری یادآور شد: جهت 
جلوگیری از آلودگی زیست محیطی ۴ مکان 
تعاونی دامداران(،  شمال جرجان ۱۵ )شرکت 
جاده زنگیان بعد از جایگاه پمپ گاز، ابتدای 
میدان  صیاد شیرازی و ضلع جنوب شرقی 
تعیین  برای عرضه دام زنده  شهید قندهاری 
شد. وی همچنین گفت: جهت خرید و فروش 
پوست نیز ۵ مکان شامل ضلع غرب میدان 
باهنر، میدان مدرس، میدان کریمی، میدان شهید 
قندهاری و میدان شهید هزارجریبی با نظارت 
دامپزشکی مشخص شده  و  بهداشت  مرکز 
است. به گفته معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری گرگان، عرضه دام زنده و خرید 
و فروش پوست به غیر از مکان های تعیین 
شده ممنوع است. لازم به ذکر است نماینده 
ثابت دامپزشکی در محل های فروش و عرضه 
دام مستقر  است و گشت  های مشترک نیز با 
حضور نمایندگان شهرداری، دامپزشکی و مرکز 

بهداشت در سطح شهر فعالیت خواهد کرد.

مهران موذنی- مدیرکل  فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان 
در اولین نشست فصلی با اصحاب رسانه در سال جاری 
عنوان کرد: قلم اهالی رسانه در جلب مشارکت حداکثری 
در انتخابات پیش رو موثر خواهد بود. الهام متین ضمن 
اشاره به خبرنگاران به عنوان رکن چهارم دموکراسی اظهار 
داشت: رهبر انقلاب چهار محور رقابت، سلامت، امنیت و 
مشارکت را تحت عنوان محورهای انتخابات معرفی کردند 
که مورد آخر بر عهده ی ما و اهالی رسانه است. متین با اشاره 
به مشارکت بالای گلستانی ها در انتخابات پیشین عنوان 
کرد: سال گذشته استان گلستان رتبه ی سوم مشارکت را در 
انتخابات دوازدهمین دوره ی مجلس کسب کرد. حضور 
استاندار انقلابی گلستان در تمام شهرهای استان، برگزاری 
نشست های نخبگانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار جهت هم اندیشی و جهاد تبیین رسانه ها در استفاده 
از ظرفیت های رسانه ای از عوامل مؤثر در این موضوع بودند. 
وی افزود: امید می رود در انتخابات پیش رو نیز در یک 
اقدام همه جانبه، جلب مشارکت حداکثری را در سطوح 
مختلف استان شاهد باشیم. متین در نهایت به بیان مصادیق 
تخلفات در انتخابات آتی پرداخت و خاطرنشان کرد: انتشار 
تبلیغات یا محتوای کذب علیه نامزدهای انتخابات یا اعلام 
انصراف نامزدها، انتشار محتوا شامل توهین، افترا، شایعات 
و مطالب خلاف واقع، تحریف مطالب یا هجو نسبت به 
نامزدهای انتخابات، انتشار محتوای تبلیغاتی و انتخاباتی که 
باعث اختلاف بین اقشار جامعه، به خصوص قومیت ها 
انتشار در  یا  شود،  درج مطالب خلاف عفت عمومی و 

قالب محتوای تصویری در جریان برنامه های رسانه ای و 
تبلیغاتی علیه اشخاص و نامزدها و یا استفاده ی ابزاری از 
تصاویر اشخاص برای تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، 
انتشار اسناد، دستورالعمل ها و مسائل طبقه بندی شده ی نظامی 
و مذاکرات غیر علنی مجلس شورای اسلامی، محاکم غیر 
علنی دادگستری و تحقیقات مراجع قضایی، درج و انتشار 
هرگونه محتوا به منظور تحریم و تشویق مردم به تحریم و 
کاهش مشارکت در انتخابات، انتشار مطالب با هدف برگزاری 
تجمعات اعتراض آمیز بدون مجوز و اعتصاب یا تحصن در 
ایام برگزاری انتخابات، طرح ادعای غیر واقع در خصوص بررسی 
صلاحیت ها و اعلام زودهنگام نتایج شمارش آرا، انتشار هرگونه 
نتایج نظرسازی و نظرسنجی کذب در خصوص انتخابات و 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، انتشار محتوای تبلیغاتی 
نامزدهای ریاست جمهوری خارج از زمان قانونی، انتشار هرگونه 
محتوا به منظور ایجاد رعب و وحشت برای رای دهندگان و 

فیلم  یا  انتشار محتوای صوتی،  تصویری  اعضای شعب، 
خصوصی و خانوادگی و یا افشای اسرار شخصی نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری بدون رضایت آن ها به نحوی که 
موجب ضرر یا هتک حیثیت آنان گردد، انتشار هرگونه محتوا 
مشتمل بر توهین، افترا و نشر اکاذیب علیه نظام، قوای سه گانه، 
سازمان های حکومتی، مقامات و ارگان ها و نهادهای اجرایی و 
نظارتی انتخابات ریاست جمهوری از مصادیق تخلفات در 
چهاردهمین دوره ی انتخابات ریاست جمهوری هستند. معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گلستان با 
تأکید بر رقابت، سلامت، امنیت و مشارکت به عنوان چهار 
محور اصلی انتخابات گفت: دستگاه قضایی به طور مستقیم 
موظف به پیگیری دو محور سلامت و امنیت است، هرچند 
که تمام مسئولین نظام و به طبع آن، قوه ی قضاییه پیگیر 
ترغیب و تشویق مردم برای جلب مشارکت حداکثری هستند. 
رمضانعلی عابدی ادامه داد: اگر کسی مخالف مشارکت باشد، 
اما در این باره سکوت کند، تحت پیگرد قانونی قرار نمی گیرد. 
اما اگر شخصی اقدام به تبلیغ علیه مشارکت کند، دستگاه 
قضایی موظف است به قضیه ورود کند. وی افزود: ستادی 
برای انتخابات در شورای پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
این  انتخابات گذشته ۱۷ جلسه در  دارد. در  استان وجود 
ستاد برگزار شد و ماحصل آن چیزی بالغ بر ۱۰۰ مصوبه 
بود. عابدی در نهایت گفت: ستاد پیشگیری برای انتخابات 
پیش رو نیز فعال است تا سلامت و امنیت آن تضمین شود. 
همچنین در پایان این نشست، از پوستر فراخوان دومین جشنواره ی 
ملی رسانه ای پیشگیری از آسیب های اجتماعی رونمایی شد.
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درنشستخبریادارهکلفرهنگوارشاداسلامیگلستانعنوانشد:

اهمیت رسانه ها  در جلب مشارکت حداکثری 

پرونده هفته دوم کورس 
بهاره بندرترکمن بسته شد

روز دوم و پایانی از هفته دوم کورس بهاره اسبدوانی 
این  سوارکاری  مجموعه  در  روزجمعه  بندرترکمن 
شهرستان در هشت دور هر یک به مسافت هزار متر 
با شرکت ۶۵ اسب  از نژاد ترکمن، دوخون و تروبرد 
در کلاس های مختلف برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
در دور اول کورس، ۱۲ اسب از نژاد ترکمن کلاس ۶ 
بیشتر از سه ساله داخل دپار )خط استارت( قرار گرفتند 
که اسب ادرمن با چابکسواری رضا ایمری زودتر خط 
دور  این  در  شد.  اول  و  گذاشت  پشت سر  را  پایان 

اسب های چگن چگینی و خان رهسپار به ترتیب با 
چابکسواری مبین کم و کیوان قلرعطا به ترتیب دوم و 
سوم شدند. در دور دوم اسب های نژاد دوخون مبتدی 
نبرده بیش از سه ساله در دپار قرار گرفتند که در پایان 
این دور از بین هفت اسب شرکت کننده، اسب های 
فرانکلین، لیونل من و خان سیدی با چابکسواری امیر 
مخدومی، مبین کم و ابراهیم قره داشلی به ترتیب اول 
تا سوم شدند. دور سوم ویژه اسب های نژاد دوخون 
کلاس ۶ بیش از سه ساله با حضور ۹ اسب در دپار 
برگزار شد که اسب های آنایس با چابکسواری »عرفان 
افق عطا« اول، »آنا ماریا« با سوارکاری »بهرام بینایی« و » 
بیوتی کوئین« با چابکسواری »کیوان قلرعطا« به ترتیب 
مقام های اول تا سوم را کسب کردند. اسب های نژاد 
دوخون کلاس چهار بیشتر از سه ساله در دور چهارم 
با هم رقابت کردند که از میان هفت چابکسوار نشسته 
بر روی اسب های این دور، بنیامین جرجانی، رامین 
قهرمانی و محمدصفا مختوم نژاد به ترتیب اسب های 
بقیه  از  بابام را زودتر  یاد  لندی پلاس و  قارا بولت، 
تا سوم شدند. دور  اول  و  دادند  عبور  پایان  از خط 
پنجم هفت اسب نژاد دوخون کلاس سه بیش از سه 
با چابکسواری  یاد کراندو  دپار شدند که  ساله وارد 
الله بردی  چابکسواری  با  فوکوزاوا  قبادی،  عبدالحلیم 

با سوارکاری نوید کوچک نژاد  بانو بشارت  طونی و 
با پشت سر گذاشتن سایر اسب های این دور زودتر 
تا سوم شدند. دور ششم  اول  پایان عبور و  از خط 
اسب های  ویژه  بندرترکمن  بهاره  کورس  دوم  هفته 
نژاد دوخون کلاس پنج بیش از سه ساله با حضور ۱۰ 
اسب برگزار شد که در پایان اسب های یاد چکاوک، 
سکویا سرداری و بورکاس به ترتیب با چابکسواری 
محمدصفا مختوم نژاد، الله بردی طونی و امیر مخدومی 
نژاد  اسب  کردند. ۹  را کسب  تا سوم  اول  مقام های 
ترکمن کلاس پنج بیشتر از سه ساله داخل دپار شدند 
چابکسواری  به  عاشوری  مردان  اسب  پایان  در  که 
محمدرضا نوری با پشت سر گذاشتن حریفان خود 
اول شد و حمله امید و هیجا وحدانی با سوارکاری 
بنیامین جرجانی و یاسر آموت به ترتیب دوم و سوم 
اسب های  ویژه  کورس  پایانی  و  هشتم  دور  شدند. 
تروبرد کلاس پنج بیشتر از سه ساله با شرکت چهار 
اسب انجام شد که اسب های آنابا بری، آلتون کالر و 
جرجانی،  بنیامین  چابکسواری  با  ترتیب  به  شیرون 
عبدالحلیم قبادی و محمدصفا مختوم نژاد عناوین اول 
تا سوم را کسب کردند. در پایان مسابقات به مالکان، 
مربیان و چابکسواران اسب های برتر در مجموع ۱۱ 
شد.  اهدا  نقدی  جوایز  ریال  میلیون  و ۵۵۷  میلیارد 

23 بقعه متبرکه میزبان
 مراسم دعای عرفه است

خیریه  امور  و  اوقاف  کل  اجتماعی  فرهنگی-  معاون 
در ۲۳  عرفه  دعای  قرائت  مراسم  برگزاری  از  گلستان 
امامزاده استان خبر داد و گفت: نهم ذی الحجه، روز راز 
و نیاز به درگاه پروردگار است. به گزارش روابط عمومی، 
حجت الاسلام ابوالفضل کوهساریان اظهار کرد: مراسم 
پرفیض دعای عرفه عصر امروز ۲۷ خرداد برگزار خواهد 
شد. وی مکان های برگزاری این دعای معنوی و روح بخش 
را اعلام کرد و افزود: مراسم دعای عرفه در عبدالله )ع( 
تکیه  گنبدکاووس،  )ع(  زید  بن  یحیی  امامزاده  گرگان، 

عبدالله)ع(  امامزاده  گنبدکاووس،  )ع(  ابوالفضل  حضرت 
اوزینه  ابراهیم )ع( کوی  امامزاده  زیارت گرگان،  روستای 
گرگان، امامزاده طیب )ع( روستای قرن آباد گرگان، امامزاده 
سلیمان )ع( گرگان، امامزادگان نه تن )ع( گرگان، امامزاده 
امامزاده  دلند،  شهر  )ع(  قاسم  امامزاده  گرگان،  )ع(  نور 
ابوالقاسم )ع( کاشیدار آزادشهر، امامزاده سید حسن )ع( 
کیارام گالیکش، امامزاده حبیب الله )ع( روستای حیدرآباد 
گرگان برگزار می شود. معاون فرهنگی و اجتماعی اوقاف 
و امور خیریه استان گلستان ادامه داد: همچنین امامزاده 
علیرضا )ع( روستای سرطاق بندرگز، امامزاده هارون )ع( 
روستای الازمن علی آبادکتول، امامزادگان عبدالله و فضل الله 
)ع( روستای روشن آباد کردکوی، مسجد جامع کردکوی با 
محوریت امامزاده مجید )ع(، امامزاده ابراهیم )ع( روستای 
النگ کردکوی، امامزاده عبدالله )ع( کلاله، امامزاده جعفر )ع( 

مینودشت، امامزاده اسحاق )ع( روستای قلمی مینودشت 
و امامزاده بی بی سکینه خاتون )ع( قلعه قافه مینودشت از 
دیگر بقاع متبرکه گلستان است که میزبان مراسم دعای 
عرفه خواهد بود. عرفه روزی است که خدا بندگان خود 
فرامی خواند و درهای  اطاعت خویش  به عبادت و  را 
مغفرت، بخشش و رحمتش را بر روی آن ها می گشاید. 
در این روز معنوی، حجاج بیت الله الحرام با وقوف در 
صحرای عرفات با خدای خویش به مناجات می پردازند 
آیین  قرائت می کنند.  را  امام حسین)ع(  و دعای عرفه 
عرفه نزد مسلمانان از روزهای پرفضیلت سال محسوب 
می شود و در منابع روایی اعمالی برای آن برشمرده اند 
که بافضیلت ترین آنها دعا و استغفار است. زیارت امام 
حسین)ع( و خواندن دعای عرفه نیز در این روز بسیار 

سفارش شده است.
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14 هزار گلستانی عضو 
گروه های خودیار سلامت هستند

رییس گروه آموزش و ارتقای سلامت مرکز بهداشت گلستان 
گفت: ۱۴ هزار و ۱۱۹ نفر در ۲ هزار و ۱۵۴ گروه خودیار 
سلامت استان با موضوعات بهداشتی مانند دیابت، فشارخون، 
چاقی و کم تحرکی عضو هستند و نشست های مختلفی 
را به صورت حضوری و در فضای مجازی با یکدیگر برگزار 
می کنند. به گزارش روابط عمومی، فاطمه جعفریان با تاکید 
بر اینکه بسیاری از روش های تقویت خودمراقبتی در تعامل 
گروهی به صورت خودیاری انجام می شود، اظهار کرد: تشکیل 
گروه های خودیاری فرآیندی خودجوش است و در آن افرادی 
که مشکل یا آرمانی مشابه دارند به یکدیگر کمک می کنند تا 
سلامت شان ارتقا یابد به این معنی که از تاثیر بیماری و آسیب 
کاسته شود تا افراد در حد امکان به زندگی سالم و طبیعی خود 
بازگردند. وی افزود: این گروه ها در فواصل زمانی منظم یکدیگر 
را ملاقات می کنند و فعالیت آنها در راستای کمک دوجانبه 
است. رییس گروه آموزش و ارتقای سلامت مرکز بهداشت 
گلستان گفت: همچنین برای آموزش و توسعه خودمراقبتی، 
نیاز به تربیت سفیر سلامت در هر خانواده است و فردی که 
خود عضوی از اعضای خانواده محسوب می شود باید حداقل 
سواد خواندن و نوشتن را داشته باشد و به صورت داوطلبانه 
مسوولیت انتقال مطالب آموزشی به اعضای خانواده اش را 
بر عهده گرفته و از سلامت خود و عزیزانش مراقبت کند. 

جعفریان افزود: اگر فردی مایل باشد گامی در تامین سلامت 
خود، اعضای خانواده و جامعه بردارد، می تواند به نزدیکترین 
خانه بهداشت و پایگاه سلامت محل زندگی اش مراجعه و به 
عنوان سفیر سلامت خانواده ثبت نام کند و در ادامه راهنماهای 
ملی خود مراقبتی در اختیارش قرار گرفته و آموزش های لازم 
در این زمینه را فرا می گیرد. وی با اشاره به ثبت نام ۱۶۳ هزار 
و ۱۹۹ نفر در گلستان به عنوان سفیر سلامت، افزود: از بین 
آنان تاکنون هشت هزار و ۶۶۴ نفر به عنوان رابط سلامت محله 
اعلام آمادگی کردند که علاوه بر مسوولیت انتقال محتواهای 
آموزشی به خانواده خود، این مسوولیت را در قبال پنج تا ۲۰ 
خانوار دیگر هم بر عهده دارند. به اعتقاد کارشناسان، اگر چه 

نظام سلامت هر جامعه ای به عنوان مسوول می کوشد تا 
زمینه را طوری فراهم سازد که همه مردم به بالاترین سطح 
امید به زندگی با کیفیت دست یابند اما کافی نیست و 
جامعه برای سالم بودن به مشارکت مردم هم نیاز دارد. یکی 
از عوامل موثر در کاهش بروز بیماری ، خودمراقبتی است که 
مهمترین شکل مراقبت اولیه در کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه شناخته می شود و طبق بررسی ها ۶۵ تا ۸۵ 
درصد همه مراقبت های سلامت به وسیله خود شخص و 
خانواده اش، بدون دخالت متخصصان اعمال می شود. طبق 
اعلام کارشناسان، نظام سلامت مشارکت مردمی را جدی 
گرفته و برنامه ملی »ترویج و توسعه خودمراقبتی« را تدوین 
کرد که در آن توسعه ارتباط با خانواده ها، گروه ها و شبکه های 
اجتماعی برای ارتقای سلامت مورد توجه قرار گرفته است. 
ساختن  برآورده  روانی،  و  جسمی  سلامت  از  محافظت 
نیازهای اجتماعی، تلاش برای پیشگیری از بیماری ها یا 
حوادث و همچنین مراقبت هنگام درگیری با ناخوش ها و 
بیماری ها از جمله اقدامات مراقتبی است که عمل به آنها 
موجب کاهش استرس، بازیابی و تقویت اعتماد به نفس فرد 
و افزایش شور و شوق جوانی و انگیزه موفقیت در افراد، 
علاقمندی به درس خواندن بهتر و داشتن شغلی طبق سلیقه 
و رقم زدن آینده ای ایده آل برای خود و خانواده می شود.

گزارش

چرا دمای روغن زمان 
سرخ کردن اهمیت دارد؟

با اینکه به نظر متناقض می رسد اما سرخ کردن 
 )Dry-Heat( خشک  پخت  شیوه  یک 
محسوب می شود. به گزارش ایرنا زندگی، باور 
کنید یا نکنید دمای روغن مهمترین عاملی 
است که باعث می شود غذا طعم روغنی بگیرد 
به همین دلیل است که باید غذا را هنگام سرخ 
کردن گروه گروه کرده و هر گروه را جداگانه 
سرخ کنید. چون اگر یک مرتبه مقدار زیادی 
طرز  به  روغن  دمای  بریزید  روغن  در  غذا 
محسوسی کاهش یافته و در نتیجه لایه ترد 
به خوبی شکل نمی گیرد.از طرفی باید دقت 
کنیم که دمای روغن بیش از حد بالا نرود چرا 
که سطح غذا قبل از پخت درون آن می سوزد.
از آنجا که حدود ۷۰ درصد روغنی که جذب 
غذا می شود در چند ثانیه اول خارج شدن غذا 
از روغن است، قرار دادن غذا روی دستمال راهی 
موثر برای کاهش محتوای چربی غذای سرخ 

شده است.

علم چه می گوید؟
عمیق  شیوه   به  را  غذا  که  زمانی  آشپزها 
سرخ   Shallow یا کم عمق  )Deep(
دمای  معمولا  غذا،  دستور  به  بسته  می کنند 
تا ۱۹۰ سانتی گراد  را در محدوده ۱۵۵  روغن 
تنظیم می کنند.از آنجا که این محدوده دمایی 
بسیار بالاتر از نقطه جوش آب )۱۰۰( درجه 
است به محض قرار گرفتن ماده  غذایی در 
به  شروع  سریعا  آن  سطحی  رطوبت  روغن، 
تبخیر کرده و در نتیجه حفره های کوچکی 
مانند رد پا از خود به جا گذاشته و مقدار کمی 
از روغن جای آن را می گیرد در نهایت زمانی 
که غذا پخته می شود لایه بیرونی پوشیده شده 

از نشاسته خشک و ترد می شود.
نكته: در روش عمیق ماده غذایی به طور کامل 
در روغن غوطه ور می شود اما در روش کم عمق 

به صورت نصفه نیمه در روغن قرار می گیرد.
نتیجه گیری

دمای  تنظیم  غذایی  مواد  کردن  سرخ  هنگام 
غذایی  دستور  هر  ایده آل  محدوده  در  روغن 
مهمترین عامل تاثیرگذار بر میزان ترد شدن 
شده  سرخ  غذاهای  نگرفتن  روغنی  طعم  و 
است.برای فهمیدن اینکه آیا دمای روغن در آن 
محدوده قرار دارد یا خیر بهترین راه استفاده از 

دماسنج است.
روش های دیگر: استفاده از سیخ چوبی، ذرت 
پاپ کورن یک تکه، نان، یک دانه برنج و غیره

خونریزی لثه زمان
 مسواک زدن طبیعی است؟

خونریزی لثه در زمان مسواک زدن ممکن است یک 
اتفاق رایج باشد، اما طبیعی نیست. آیا اگر دست هایتان را 
می شویید و خون از زیر ناخن هایتان می چکد شما آن را 
طبیعی تلاقی می کنید؟ به گزارش ایرنا زندگی، زمانی که 
دندان هایتان را تمیز می کنید، حتی مقدار کمی خون در 
سینک، طبیعی نیست و می تواند نشانه بیماری، عفونت، 
التهاب، یا حتی هشداری مبنی بر اینکه شما در معرض 
خطر مواردی مانند بیماری قلبی، فشار خون بالا، سرطان، 
زوال عقل و سکته هستید، باشد. این خون می تواند به شما 
بگوید که کمبود تغذیه ای یا یک مشکل اساسی سلامتی 
جدی مانند دیابت یا لوسمی دارید. اکنون نمی خواهم 
شما را بترسانم، اما سعی می کنم شما را وادار کنم که 
ببینید خونریزی لثه ها در زمان مسواک زدن طبیعی نیست.

علت خونریزی لثه با مسواک
با توضیحاتی که داده شد، شاید خیلی از شما به فکر 
خونریزی  این  درمان  برای  کاری  چه  که  بروید  فرو 

انجام دهید؟ اما اجازه دهید ابتدا علت خونریزی لثه 
هنگام مسواک زدن را به شما توضیح دهیم. لثه های 
دندان  نخ  یا  زدن  مسواک  هنگام  نباید  هرگز  سالم 
کشیدن خونریزی کنند، معمولاً سه دلیل اصلی برای 
ضعیف  بهداشت  یکی  دارد،  وجود  لثه ها  خونریزی 
یک  دیگری  و  پریودنتال  بیماری  یا  لثه  ورم  دهان، 
وضعیت سلامت سیستمیک یا مشکل زمینه ای بدن.

بهداشت ضعیف دهان و خونریزی لثه
شایع ترین دلیل خونریزی لثه صرفاً به دلیل مراقبت 
تمیز  بهداشت دهان و دندان در خانه و  از  نامناسب 
نکردن کافی دندان ها است. هنگامی که پلاک روی 
دندان ها ایجاد می شود، بدن شما باکتری های پلاکی را 
می بیند که نباید وجود داشته باشند و اگر این پلاک 
برای مدت طولانی روی دندان ها و لثه های شما باقی 
بماند، سیستم ایمنی بدن شما شروع به تولید آنتی بادی ها 
ایمنی  پاسخ  این  و گلبول های سفید خون می کند و 
در ترکیب با باکتری باعث التهاب و سپس خونریزی 
لثه می شود.خونریزی لثه ها به شما می گوید که همه 
نخ  و  زدن  مسواک  بنابراین  است،  رفته  بین  از  چیز 
خونریزی  از  جلوگیری  برای  مناسب  کشیدن  دندان 
لثه ضروری است. مراقب باشید که هر روز مسواک 
هر  کنید،  ورزش  روزانه  که  است  این  مثل  می زنید، 
چه بیشتر ورزش کنید، درد کمتری دارد و همین امر 
در مورد لثه های شما نیز صدق می کند. هرچه بیشتر 
لثه ها را به درستی تحریک کنید، حساسیت کمتری 
خواهید داشت.اگر هر روز مسواک می زنید و نخ دندان 
می کشید و همچنان لثه هایتان خونریزی می کند، حتما با 
دندان پزشک خود مشورت کنید تا مشکلتان حل شود. 

خونریزی لثه و التهاب لثه
یکی از علت های اصلی خونریزی لثه  های شما در زمان 
مسواک زدن، ژنژیویت یا همان  التهاب لثه است. اگر 
لثه های شما ملتهب باشند، متورم شده و رگ های لثه پر 
از خون شده و آماده هستند با کوچکترین فشار پاره شده 
و خونریزی کنند. درمان التهاب لثه با تمیز کردن مناسب 

دندان ها و مراقبت های خانگی به راحتی درمان پذیر است.

خونریزی لثه و بیماری شدید لثه
اگر التهاب لثه را درمان نکنید، می تواند به مرحله پیشرفته تر 
بیماری پریودنتال، پریودنتیت یا التهاب لثه و استخوانی 
شدید که دندان های شما را نگه می دارد، تبدیل می شود. 
در این مرحله، باکتری ها به زیر خط لثه نفوذ کرده  و 
در نهایت منجر به از دست دادن استخوان دندان شود.

خونریزی لثه و سلامت سیستمی شما
از دیگر عواملی خونریزی لثه مشکلات سیستماتیک در بدن 
است. مشکلاتی مانند؛  دیابت و قند خون بالا،کمبود آهن، 
ویتامینC، روی، B12  و ویتامین Dموجب خونریزی 
لثه می شود.دیابت شما را مستعد ابتلا به عفونت ها می کند 
و این بدان معناست که اگر لثه های شما واقعاً تمیز نباشند، 
راحت تر خونریزی می کنند. بنابراین، وقتی بیمارانی را 
می بینم که لثه هایشان به خوبی به درمان پاسخ نمی دهد، 
باید احتمالات بیماری های سیستماتیک را در نظر گرفت.

چگونه خونریزی لثه را متوقف كنیم
لثه های شما یک شبه خوب  که  باشید  داشته  یاد  به 
نمی شوند و ممکن است چند هفته از برنامه بهداشت 
دهان و دندان بهبود یافته شما طول بکشد تا همه چیز به 
روال خود بازگردد، بنابراین تسلیم نشوید و فکر نکنید 
که باید دیابتی باشید. به آن زمان بدهید و بعد از دو هفته 
مراقبت بهتر، همه چیز باید به مسیر خود بازگردد.ابتدا 
به دندانپزشک مراجعه کنید و از او بخواهید هر پلاک 
سفت شده ای را از بین ببرد، زیرا اگر جرم روی دندان 
ها یا زیر لثه شما وجود داشته باشد، می توانید مسواک 
بزنید و نخ دندان بکشید. پلاک های سفت شده باید به 
طور حرفه ای برداشته شود و سپس می توانید روی تمیز 
نگه داشتن دندان ها و لثه های سالم تمرکز کنید.با توجه 
به این توضیحات چنانچه دفعه بعد که مسواک می زنید 
در سینک خون دیدید، بدانید که طبیعی نیست و لثه ها 
به شما می گویند که به مراقبت بهتری نیاز دارند یا بدن 
شما به شما اطلاع می دهد که چیزی در تعادل نیست.
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اخبار/جامعه یکشنبه 2۷ خرداد ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 2۷۹2

محمد انصار 

شهر استرآباد به سه محله )نعلبندان، میدان، سبزه مشهد( 
تقسیم می شد. هر کدام شان، چند تا گذر داشتند. در 

بیشتر محلات، موارد زیر بود:

1- مسجد
هر محله ای، یک یا چند مسجد داشت. برخی از آن ها، 
کنار امامزاده یا روی قبرستان ساخته شدند که به آنها، 
مساجد مقبره ای گفته می شود. زمانی به دلایلی مساجد 
کوچکی با اندازه ای تقریباً یکسان و با فاصله ای نزدیک به 
هم، ساخته شدند که برخی از آنها، که نام قدیمی شان را 
بدست نیاوردیم، از دهه ی ۱۳۳۰ به بعد، تبدیل به هیئت 
شدند. مانند مساجد سجادیه، باقریه، رضویه، قائمیه و ... 
علاوه بر مساجد، مصلی هم بود که از قرن دهم تاکنون به 
جای مانده است، اگرچه تغییرات زیادی داشته است. آنجا 
در گذشته، محل برگزاری نمازجماعت با ظرفیت حدوداً 
۱۰۰ نفر، ولی اکنون از آن برای نمازجمعه و تجمعات 
شود.  می  گرفته  بهره  نفری  ظرفیت ۷۰۰۰  با  بزرگ 

2- تكیه
تکیه ها دورتادور میدان یا مرکزهای محلات را فرا گرفته 
اند. از تاریخ و علت پیدایش آنها چیزی نمی دانیم. نامشان 
در چند تا از کتیبه ها و وقفنامه های قدیمی آمده است. 
از آن ها در ماه محرم برای سوگواری اباعبدالله الحسین 
)ع( و در سایر ایام، به جز تکیه ها ی محله ی دوشنبه ای، 
برای امور تجاری، خدماتی، مسکونی و... بهره گرفته 
می شود. یعنی آن ها در سایر مناسبت های مذهبی و ملی، 
برنامه ای ندارند. البته بنابر یک گزارش تاریخی )مورخ 
۱۹ نوامبر سال ۱۹۱۷ و ۲۱ می سال ۱۹۰۸( سربازان 
را برای استراحت، به تکیه ی محله ی نعلبندان بردند. با 
تبدیل این تاریخ ها به سال قمری، می بینیم که آن زمان، 
ماه محرم نبوده است. تکیه ها روز به روز، بیشتر شدند. 
زیرا که داشتن آن، از افتخارات شمرده می شود و جایی 
برای گردهمایی های خانوادگی و دوستانه است. حتی 
خانواده های غیرگرگانی هم، تکیه دار شدند. محله هایی 
که میدانگاهی ندارند، تکیه ای هم ندارند. مانند شیرکش، 
باغشاه و چهارشنبه ای. تکیه ها باعث شده تا مردم گرگان 
حتی برای یکبار در سال، از جاهای گوناگون، به محلات 

قدیمی بیایند تا آثار تاریخی را ببینند. در کنارش، آیین 
های قدیمی ماه محرم )پاطوقی، دسته چوبی، پامنبری، 
علم مشتی( را برگزار کنند، پس آنها، نقش مهمی در 
پایداری بافت تاریخی دارند. برای آگاهی بیشتر در این 
باره، مقاله ی تکیه های شهر گرگان را بخوانید که در 
شماره ی ۳۳ پژوهشنامه معارف حسینی، چاپ شد.

3-آب انبار
آب انبار محلات، تا سال ۱۳۳۱ آب آشامیدنی شهر را 
تأمین می کردند. در آن زمان ۳ حلقه چاه کندند و همه 
ی آنها را بستند، ولی چشمه ها باز بودند. مشهورترین 

آنها در محلات دربنو، دباغان و میرکریم بود.

4-گورستان 
در بیرون از شهر، دو گورستان در کنار امامزاده عبدالله و 
قدمگاه خضر بود. در درون محلات هم، قبرستان-هایی 
در کنار مساجد یا امامزاده ها بودند. برخی از بزرگان، 
در درون همین محلات، به خاک سپرده شدند که هنوز 
مزارشان باقی است. مانند محمدرضا استرآبادی )رئیس 
العلما( در مصلی، مهدی استرآبادی و فرزندش عبدالرحیم 
در روبه روی مدرسه ی عمادیه، خواجه مظفر بتکچی 
سیدباقر  و  )کبیر(  عبدالرزاق  دارالشفاء،  مدرسه ی  در 
میرکتولی )سیدعلی و  استرآبادی در گورستان دربنو، 
سیدحسین، سید مرتضی، سید رضا( در محله ی نعلبندان، 
سیدمحمدطاهر مجتهد استرآبادی و فرزندش سیدهادی 
در کنار سقاخانه ی محله ی میدان، سید ابوالقاسم در 
محله ی سبزه مشهد. همچنین آرامگاههای دیگری بودند 
که مردم روزگار ما، هیچ گاه آن ها را ندیده و نشنیده اند. 
مانند  برای نمونه؛ در کنار مسجد جامع، دانشمندانی 
خواجه حسین خضرشاه استرآبادی، میرزا محمدحسین 
)وفا استرآبادی(، محمدباقر مشهور به ستون استرآبادی و 
صالح استرآبادی به خاک سپرده شدند. ملاابوالحسن در 
شرق امامزاده چهارشنبه ای و نسیم استرآبادی در محله ی 
)شریعتمدار  اشرفی  ملاعلی  آرامگاه  آرمیدند.  سرپیر 
محمدحسین  )پدر  استرآبادی  نصرالله  و  استرآبادی( 
مسجد  در  استرآباد(  مشروطه خواهان  رهبر  مقصودلو 
گلشن و سلطان حسین واعظ در محله ی سرپیر بود. 

5- حمام
از  اثری  امروزه  که  داشت  حمام   ۱۳ استرآباد،  شهر 
چنین  شان  نام  نیستند.  فعال  اینکه  یا  و  نیست  آنها 
قلی  مهدی  قزی،  خاله  قاجار،  آقای  علی خان  است: 
خانی،کاسه گران، دروازه نو، کفشدوزان، چشمه، دباغان، 
شاه.   دارالضرب،  امین  قاضی،  گران،  میخچه  سرپیر، 

6- چنار
محلات چنارهای کهنسالی داشتند. در سال ۱۳۵۰ سیزده 

تای آنها، در فهرست میراث محلی ثبت شدند. مانند 
خیابان معینی، باغ مقصودلو، باشگاه پاس، دخانیات، 
اداره املاک، محله پاسرو، پارک شهر، دبستان عنصری، 
و  دربنو  مشهد،  سبزه  سرچشمه،  محلات  مصلی، 
میخچه گران. در ۵۰ سال گذشته، این چنارها، با سقوط یا 
بریدن، از بین رفتند. همچنین چنارهای مصلی، قبرستان 
سیدباقر، مدرسه ی عمادیه، ضلع جنوبی مسجد جامع، 
کنار مقبره ی میرکتولی، کنار مسجد حاج آقا کوچک و 
سرپیر، بقعه ی امامزاده نور و ... اگرچه ثبت نشده بودند، 
اما اثری از آن ها نیست. از این رو، چنار سبزه مشهد، 
آخرین بازمانده ی چنارهای قدیمی است که پیشینه ی 
۵۷۰ ساله دارد. این درخت، در فهرست میراث طبیعی 
کشور ثبت شد. افزون بر دارایی های بالا، هر یک از 
محلات، آثار با ارزش و ویژه ای داشتند که برخی از آن 
ها، از بین رفتند و برخی دیگر، بجای ماندند که آنها را 
خواهیم گفت: امامزاده بی بی حور، خانه ی دارویی، باغ 
روس ها و کنسولگری روسیه در محله ی باغشاه هستند. 
امامزاده محسن، خانه های فلسفی و علاء الدین در محله 
ی چهارشنبه ای هستند. مدرسه های عمادیه، محسنیه، 
سادات مفیدی، خانه ها ی حاج قاسمی)مشروطه( و 
قاضی اعظمی در محله ی دربنو هستند. امامزاده راضیه و 
مرضیه، باغ سیرکار) دیلمی(، خانه های کبیر، چراغعلی، 
احمددوست، حبیب آسیابان، دیانی)داروغه( و موقوفه 
ی میرزاعابدین شبیه ساز در محله ی دوشنبه ای هستند. 
دائمی،  های  خانه  مرادبخش،  امامزاده  شور،  میدان 
اسدی پور، وزیری، سقاخانه ی امامقلی خانی، باغمزار 
سبزه  محله ی  در  جهود  مهدی  کاروان سرای  لطفی، 
مشهد هستند. خانه های خراسانی، شفیعی، رضاقلی نژاد، 
تقوی، شیرنگی) اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری(، 
اسماعیل  گلدسته،  شَعربافان،  ریحانی،  میرشهیدی، 
قاضی، فاضل استرآبادی، قاسم پور)موزه اسناد و مدارک 
تاریخی استرآباد(، مدرسه های صالحیه و تقوی، امامزاده 
نور و بی بی سبز  در محله ی سرچشمه هستند. خانه 
های میرزامحمد فلسفی و قوانلو و باغ چهلستون در 
محله ی سرپیر هستند. خانه ی سردار اشرف )مدرسه 
راهنمایی ۱۷ دی( و امامزاده قاسم و ابراهیم در محله 
ی شاهزاده قاسم هستند. خانه ی باباصادقیان، مدرسه 
دقیقی و دواخانه ی محمدیه) داروخانه جالینوس( در 
محله ی شیرکش هستند. امامزاده نه تن و چهل تن، 
شیرافکن،  دیلمی،  های  خانه  استرآباد،  کاروانسرای 
فاطمی، مفیدیان، قدس مفیدی )دورگی(، در محله ی 
میدان هستند. مدرسه سردار )رضویه( و دارالشفاء، بازار 
قدیمی، خانه های باقری، ملاصنم بقال، مهدی خان 
الضرب  امین  تیمچه  و  کاروانسرا  )امیرلطیفی(،  ملک 
و دفتر نشریه ی قابوس در محله ی نعلبندان هستند.

 
پژوهشگر

خبردارایی های محلات تاریخی گرگان

راه اندازی سامانه 129 
در دادگستری گلستان

 

دادگستری  در   ۱۲۹ تلفنی  مشاوره  سامانه 
و  وقت  در  صرفه جویی  هدف  با  گلستان 
هزینه مردم و کاهش ورود پرونده به مراجع 
قضایی فعالیت خود را آغاز کرد. به گزارش 
روابط عمومی، رییس کل دادگستری گلستان 
در این آیین، گفت: راه اندازی سامانه مشاوره 
تلفنی یکی از اقدامات تحولی قوه قضاییه 
است. حیدر آسیابی افزود: علاوه بر سامانه 
کارشناسان  و  وکلا  تلفنی۱۲۹،  مشاوره 
معاضدت  و  ارشاد  واحدهای  در  حقوقی 
استان  قضایی  حوزه های  تمامی  قضایی، 
آماده پاسخگویی به سوالات حقوقی و ارایه 
مشاوره حقوقی رایگان به مردم هستند. وی 
ادامه داد: نحوه تنظیم دادخواست و شکواییه 
و چگونگی رسیدگی به پرونده نیز در این 
واحدها به افراد توضیح داده می شود. رییس 
کل دادگستری گلستان از مردم خواست: پیش 
از تشکیل پرونده در دادسراها و دادگستری ها 
برای دریافت راهنمایی و مشاوره حقوقی با 
شماره ۱۲۹ تماس گرفته یا به واحدهای ارشاد 
و معاضدت قضایی مراجعه کنند. رییس اداره 
معاضدت مرکز وکلای قوه قضاییه نیز گفت: 
صبح  هشت  ساعت  از  مرکز  این  وکلای 
و پس  بوده  مردم  پاسخگوی  تا ساعت ۱۳ 
به  به صورت سیستمی  نیز  این ساعت  از 
پرسشهای حقوقی مردم پاسخ داده می شود. 
به صورت  تماس  افزود:  سلیمانی  عزالدین 
متمرکز در کشور پاسخ داده می شود اما به 
زودی در هر استان نیز تماس ها به اپراتورهای 
حقوقی همان استان ارجاع و پاسخگوی مردم 

خواهند بود.

پنج روستای گلستان
 گازرسانی شد

مدیرعامل شرکت گاز گلستان از گازرسانی 
در ۵ روستای گلستان خبر داد و گفت: با 
روستایی  خانوار   ۹۶۱ ها  طرح  این  اجرای 
گزارش  به  شدند.  مند  بهره  گاز  نعمت  از 
افتتاح  آئین  روابط عمومی، علی طالبی در 
گنبد  شهرستان  روستای   ۵ به  گازرسانی 
اقداماتی  با  کرد:  اظهار  برون  داشلی  بخش 
شد،  انجام  سیزدهم  دولت  در  که  خوبی 
دونگ،  قره  روستاهای چون  مردم  توانستیم 
پشه لر، آق بند، نارلی داغ و اوچقویی را از 
نعمت گاز بهره مند کنیم. وی افزود: در حال 
حاضر ۷۱۸ انشعاب در این روستاها نصب 
شده است. مدیرعامل شرکت گاز گلستان 
با اشاره به دو ایستگاه تقلیل فشار در این 
منطقه، گفت: یک ایستگاه با ظرفیت هزار 
دیگر  ایستگاه  و  ساعت  بر  مکعب  متر 
بر  مکعب  متر   ۵۰۰ و  هزار  دو  ظرفیت  با 
ساعت فعالیت دارند. وی تعداد خانوارهای 
روستایی بهره مند از گاز را ۹۶۱ مورد اعلام 
کرد و افزود: برای انجام این تعداد از پروژه ها 

۴۶۰ میلیارد ریال هزینه شد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
به شماره شناسنامه ۲۲۶ و کد ملی  آقای مهدی شیخی  تقاضای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۱۳
۲۲۶۹۹۴۶۱۲۱ صادره از علی آباد فرزند علیرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۴۷/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵۸- اصلی واقع در اراضی عیسی محله 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۲۶۱۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۳۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۳۰ تقاضای آقای علی اکبر بالارستاقی به شماره شناسنامه ۶ و شماره ملی 
۲۱۲۲۵۳۱۰۲۹ صادره گرگان در ششدانگ یک قطعه زمین باغ بمساحت ۱۴۹۸/۸۹ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۴۱- اصلی واقع در اراضی ورسن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۲۶۹۱۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۱۶۲۴ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
بلامعارض کلاسه  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  سند رسمی  فاقد  و ساختمانهای 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۵۲۹ تقاضای آقای علی اکبر بالارستاقی به شماره شناسنامه ۶ و شماره ملی 
۲۱۲۲۵۳۱۰۲۹ صادره گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار یک سهم 
مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه آن وقف می باشد بمساحت ۱۳۸۵/۰۵ مترمربع از پلاک شماره 
۱۰۷- اصلی واقع در اراضی کجزی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۲۶۹۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۲۹۶۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۶۲ تقاضای خانم بتول دولت آبادی به شماره شناسنامه ۳ و کد ملی 
۰۷۹۳۹۰۳۹۰۴ صادره از سبزوار فرزند حبیب اله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۱۲۴/۱۶ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۹۶۸- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدحسین شیوائی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷۲۷۰۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباسقلی مقسم بشماره شناسنامه 
پرونده  متقاضی کلاسه  اسمعیل  فرزند  از گرگان  ملی ۲۱۲۰۱۸۸۸۷۴ صادره  بشماره   ۱۸۹۱۳
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۴۷ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف 
است به مساحت ۳۰۰.۱۸ مترمربع واقع در اراضی موقوفه چاله باغ از پلاک ۳۸۶۵ فرعی از ۱۰۷- 
اصلی بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 

نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۲۹۶۶۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم معصومه افتاده به شماره 
شناسنامه ۶۱ و شماره ملی ۲۱۲۱۹۳۷۹۷۸ صادره از گرگان فرزند محمدعلی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۸۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۶۵.۸۰ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۱۵۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین شاه کوه محلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۴ بشماره ملی ۲۱۲۱۸۸۲۴۷۲ صادره از گرگان فرزند قاسم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۸۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۲۲۰۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-آقای محمد احمدی بشماره 
شناسنامه ۱۳۴ بشماره ملی ۶۴۲۹۸۸۰۷۳۷ صادره از بیارجمند فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۸۰ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ۲- آقای حسین احمدی بشماره شناسنامه ۱۳۳۴ بشماره ملی ۲۱۲۱۴۵۹۱۹۷ صادره 
از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۸۱ در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است  به مساحت ۷۰۹.۲۳ مترمربع از پلاک 
شماره ۶- اصلی واقع نصراباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۲۳۰۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۵۰۰ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۰ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالجبار تقی زاده 
فرزند حلی قلی به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۶۹۴۰۹ و شماره ملی ۴۹۷۰۰۶۹۴۰۹ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۵/۲۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از پلاک ثبتی شماره ۱۶۵۷ فرعی از ۶۳۴ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه 
ثبت ملک آق قلا از سهمی عبدالله یلمه تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۱۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۴۸ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا 
پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۳۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رحمت 
اله محمدآلق فرزند خدای بردی به شماره شناسنامه ۷۲۱ و شماره ملی ۴۹۷۹۷۰۹۷۹۶ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۹۵/۰۶ مترمربع مفروز و مجزی شده 
جزئی از باقیمانده پلاک ثبتی شماره ۵- اصلی واقع در اراضی قریه محمدآلق بخش ۱۳ حوزه ثبت 
ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۳۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۳۵۵ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۰۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای یداله ناصری 
محمدآبادی فرزند کاظم به شماره شناسنامه ۳ و شماره ملی ۲۱۲۲۳۹۰۸۶۷ صادره از گرگان در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۵/۶۰ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از پلاک ثبتی شماره ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۸۴۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۲۴۹ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای قادر دلیجه فرزند 
اراز قربان به شماره شناسنامه ۱۲۴۳ و شماره ملی ۴۹۷۹۵۶۷۸۴۳ صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۴ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از باقیمانده پلاک 
های ثبتی: الف( قطعه اول: به مساحت ۱۱۶/۰۴ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۳۳۹ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
آق قلا ب( قطعه دوم: به مساحت ۸۷/۹۶ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از باقیمانده ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره ۳۵۳ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷ حوزه ثبت ملک آق قلا 
به ترتیب از سهمی آقایان علیرضا سرائی و عبدالواحد سرائی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۲
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۳۴۹۴۱

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
 پرتوسازان صحرا به شناسه ملی 14003892153 

و به شماره ثبت 9۶1
 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
آقای عبدالواحد دری به شماره ملی ۴۸۶۹۹۷۸۴۲۳ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
۱۴۰۲/۰۳/۰۹ خانم ماهم پورقاز به شماره ملی ۴۹۷۹۵۳۸۴۷۹ به سمت رئیس هیئت مدیره تا 
تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۹ آقای مسعود پوری به شماره ملی ۴۹۷۹۸۴۱۵۶۲ به سمت مدیرعامل و به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۹ انتخاب گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی و سایر اوراق عادی و 
اداری با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای جلیل قرنجیک به شماره 
ملی ۴۹۷۹۷۱۴۴۱۲ به سمت بازرس علی البدل تا پایان سال مالی آقای حامد کلته به شماره ملی 
۴۹۷۹۸۹۹۷۰۶ به سمت بازرس اصلی تا پایان سال مالی انتخاب گردیدند روزنامه کثیرالانتشار گلشن 

مهر جهت نشر آگهی های شرکت تعیین گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری آق 

قلا- شناسه آگهی۱۷۳۵۵۳۵

آگهي  ثبتي
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دیدار 
از یک کتابخانه

كاظم طلیعی  

دیدن کتاب خانه اگرچه وجدآور است و مرا به شور و 
نشاط می آورد، اما چیز عجیب و شگفت آوری نیست. 
از کتاب خانه ی کوچکم در خانه که کم بودهای بسیار 
دارد و در حد بضاعت و استطاعت مالی ام در دوران 
زنده گی بود و هست، تا کتاب خانه های سایر دوستان 
در خانه هاشان، تا کتاب های چفت هم چیده شده در 
اما  شهر،  عمومیِ  کتاب خانه های  تا  کتاب فروشی ها، 
دیدن یک کتاب خانه آن هم یک کتاب خانه ی بزرگ و 
غنی در یک روستا آن هم با قدمتی ۴۵ساله آن هم تنها 
به همت و  پشت کار شگفت انگیز یک عاشق و شیفته 
و واله ی کتاب و کتاب خوانی آن هم بدون کوچک ترین 
طویل  و  عریض  دستگاه های  پشتیبانیِ  و  حمایت 
دولتی که بی مزد و منت و به رایگان کتاب در اختیار 
علاقه مندان می گذارد. آیا عجیب و شگفت آور نیست؟
کتاب خانه ای که تنها به همت و پایمردیِ یک عاشق 
کتاب ۴۵ سال است که پا گرفته و هنوز به رغم همه ی 
پربارتر  و  غنی تر  روزبه روز  و  سرپاست  بی مهری ها 
می شود. باید در برابر چنین عشق و شوری سر تعظیم 
فرود آورد و درود فراوان نثار همت و حمیت مردی 
کرد که یک تنه بار تمام مشکلات و تنگناها را به دوش 
کشید و از خواب و آسایش و استراحت گذشت تا 
چنین مجموعه ی پربار را سرپا نگه دارد. آقای محمد 
معلم  و  کردکوی  بالاجاده ی  روستای  اهل  رایجی 
بازنشسته ی آموزش و پرورش گرگان، بنیان گذار این 
کتاب خانه ی شگفت است. مجموعه ای که اینک بیش 
برای  که  طبیعی ست  و  دارد  کتاب  جلد  هزار  از ۳۵ 
گردآوردن آن مخارج هنگفتی متحمل شده است و در 
این راه کاملَا تنها بود و از هیچ نهاد دولتی کوچک ترین 
کمکی نشده است. رایجی با همان زنده گی محقر خود 
برپاییِ  وقف  را  شخصی اش  درآمد  تمام  و  ساخت 
راه  این  در  دولت  که  قدمی  تنها  کرد.  مجموعه  این 
متروک  مدرسه ی  یک  گذاشتن  اختیار  در  برداشت، 
خالی از دانش آموز است که اینک محل کتاب خانه ی 
»مستقل فرهنگ« روستای بالاجاده است. رایجی این 
کتاب خانه را از سال ۵۷ در خانه ی شخصی اش  در 

روستا راه اندازی کرد، اما با اضافه شدن تدریجیِ تعداد 
کتاب ها، آن خانه ی کوچک دیگر گنجایش و ظرفیت 
این همه کتاب را نداشت و سرانجام با مذاکراتی که به 
عمل آمد این مدرسه در ازای پرداخت مبلغ اندکی بابت 
اجاره به آموزش و پرورش، در اختیار او قرار گرفت 
در  می دانیم  درحالی که  کتاب خانه.  برای  آن هم صرفاَ 
شرایط امروز هیچ بنگاه فرهنگی بدون درآمدزایی هایی 
از قبیل حق عضویت و... نمی تواند سرپا بماند. این 
برپایی  و  فروش گاه  ایجاد  با  می تواند  کتاب خانه هم 

نمایش گاه و فروش گاه های صنایع دستی و... در حیاط 
پربار  هم چنان  تا  برسد  درآمدزایی  به  مدرسه  بزرگ 
سرپا بماند، اما چه می شود کرد که در قرارداد واگذاریِ 
مدرسه، آن را صرفاَ برای کتاب خانه در نظر گرفته اند 
آن،  قرارداد و اصلاح  در  به  جز تجدیدنظر  و ظاهراَ 
چاره ای ندارد. آن چه مرا نگران می کند، آینده ی مبهم 
این مرکز فرهنگی ست. طبیعی ست که کتاب خانه های 
عمومیِ کشور ضوابطی دارند و بر اساس آن بودجه 
و مدیر و کارکنانی. اگر شرایطی پیش بیاید که مدیر 
یا کارکنان آن استعفا دهند یا برکنار شوند، آن ضوابط 
و بودجه بر جای خود پایدار است و طبق آن مدیر 

یا کارکنان تازه ای استخدام می شوند، اما تکلیف این 
درش  می شود؟  چه  آن  بنیان گذار  از  بعد  کتاب خانه 
یا  بپوسند؟  تنهایی شان  در  کتاب ها  تا  می شود  بسته 
موریانه نابودشان کند؟ از این همه تلاش و زحمت و 
از خودگذشته گی حیف تان نمی آید؟ یعنی این عاقبت 
مخوف، مزد و پاداش یک عشق است؟ آیا کسی نیست 
به پاس داشت این عشق زیبا و با شکوه، همت کند؟ 
در  از مسئولان محلیِ دولت  بسیاری  این سال ها  در 
سطوح بالا از مدیرکل ارشاد تا استاندار و خبرگزاری ها 

و هنرمندان اهل قلم این کتاب خانه را دیده اند و هر یک 
شفاهاَ قولی داده اند، اما دریغ از برداشتن یک قدم. از 
اهل قلم انتظاری نیست که خود در چنبره ی زنده گی 
خبری  هیچ  چرا  دولتی  مسئولان  از  اما  گرفتارند، 
نیست؟ آیا از این همه حیف و میل و دله دزدی ها و 
اختلاس های کلان  پر کاهی هم نباید نصیب فرهنگ 
میراث  ارشاد،  اداره ی  مسئولان  میان  در  آیا  شود؟ 
فرهنگی، سازمان فرهنگی ورزشیِ شهرداری، سازمان 
فقط  کمی،  که  نیست  مسئولی  و...  و...  کتاب خانه ها 
کمی رگ غیرتش بجنبد و قدمی در این راه بردارد؟
به داد کتاب خانه ی »مستقل فرهنگ« بالاجاده برسید.

))

خبر

مردم از حق قانونی خود
 برای انتخاب استفاده کنند

امام جمعه موقت گرگان گفت: مردم براساس 
حقی که قانون اساسی تعیین کرده با مشارکت 
حداکثری بهترین و شایسته ترین فرد را برای 
ریاست جمهوری انتخاب کنند. به گزارش ایرنا، 
حجت ا لاسلام محمدقاسم لیوانی در خطبه های  
نماز جمعه گرگان اظهار کرد: اگر فردی از حضور 
نباید  پای صندوق های رای کوتاهی کند،  در 
از رئیس جمهور آینده برای تحقق مطالباتش 
طلبکار باشد. امام جمعه موقت گرگان گفت: 
همه باید به حضور و مشارکت حداکثری اهتمام 
جدی داشته باشند تا فردی که به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب می شود، رای بالایی داشته باشد. 
وی در بخش دیگری از خطبه ها با اشاره به 
توصیه های رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی 
بر خودداری کاندیداها از تخریب یکدیگر ادامه 
داد: نامزدها بجای این اقدامات، خود را با ارائه 
برنامه های عملی، معرفی کنند. امام جمعه موقت 
باید در خصوص حل  نامزدها  گرگان گفت: 
مشکلات بیکاری، مسکن و دیگر مشکلات 

جامعه، برنامه های خود را اعلام کنند. 

کشور  احمر  هلال  نجات جمعیت  امداد  سازمان  رییس 
گفت: سال گذشته و با همکاری دستگاه های مرتبط، تلفات 
غرق شدگی در کشور نسبت به سال ماقبل ۶۲ درصد کمتر 
شد. به گزارش روابط عمومی، بابک محمودی در جلسه 
هماهنگی طرح ساحلی استان های حاشیه دریای خزر در 
گرگان اظهار کرد: سازمان امداد و نجات با توجه به طرح های 
تابستانه و زمستانه جلسات هماهنگی برگزار می کند و در 
این مرحله گلستان میزبان برنامه است. وی بیان کرد: برای 
حوادث احتمالی که در پیش است براساس اعلام گزارشات 
برگزار  هماهنگی  جلسات  کشور  بحران  مدیریت  ستاد 
می شود. وی خاطرنشان کرد: جمعیت هلال احمر از تمام 
کشور تجهیزات و امکانات لازم را برای طرح استان های ساحل 

خزر ارسال می کند که سال گذشته با تاکید رییس جمعیت 
کشور هلال احمر با تمام توان در طرح ساحلی حضور پیدا 
کرد. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اظهار 
امیدواری کرد: با همکاری هلال احمر، تمامی دستگاه ها و ورود 
استانداران تمام ظرفیت بکارگیری شود تا امسال نیز شاهد 
کاهش بیشتر تلفات احتمالی ساحلی باشیم. محمودی یادآور 
شد: طی پنج سال اخیر بیش از سه هزار عملیات امداد و 
نجات موفق در سواحل انجام شده که عمده ترین تلفات در 
اوقات غروب و شب که نیروهای امدادی از ساحل خارج 
شدند و یا در مناطق دور دست خارج از طرح سالم سازی 
دریا رخ می دهد. وی افزود: بسیاری از غرق شدگی ها به دلیل 
توجه نکردن به تابلوها و هشدار اتفاق می افتد، همچنین 

مسافرین استان های دیگر به خاطر آشنا نبودن با شرایط 
جغرافیایی و محیط دریایی خزر دچار حادثه می شوند. وی 
اضافه کرد: جمعیت هلال احمر کشور در حوزه امداد و 
نجات با داشتن ۲۴ بالگرد مخصوص عملیات های محوله، 
از سازمان های قوی و مجهز دنیا محسوب می شود. رئیس 
سازمان امداد و نجات هلال احمر با بیان که گلستان در این 
زمینه پیشرو است، افزود: این استان جزو استان های پرحادثه 
است و حوادث آتش سوزی و حوادثی که نیاز به استفاده 
از بالگرد دارد از بسیاری از استان های دیگر در آن بیشتر 
است و به همین دلیل این استان برای برگزاری دوره انتخاب 
شده است. محمودی یادآور شد: طرح های امداد هوایی مهم 
است و استان های شاخص در این زمینه باید مورد الگو 
قرار بگیرند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
این استان به عنوان یک استان حادثه خیز از ابتدای سال 
بیش از ۵۰۰ حادثه را پوشش داده است. قاسم غریب آبادی 
افزود: با وجود مناطق کوهستانی و سه سایت پاراگلایدر در 
گلستان، طی سال چندین حادثه کوهستان اتفاق می افتد که 
نجاتگران استان به خوبی پوشش می دهند. وی بیان کرد: در 
حوزه امداد هوایی در حوادث آتش سوزی و مفقودی ها با 
مجوز سازمان امداد و نجات از بالگرد استفاده شده است. وی 
یادآور شد: در فصل تابستان با گرمای هوا احتمال آتش سوزی 
در مناطق جنگلی گلستان بالا می رود. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر گلستان گفت: در سه سال اخیر پایگاه های امداد 
و نجات استان افزایش پیدا کرده است. جمعیت هلال احمر 
گلستان دارای یک پایگاه امداد هوایی است که در آن یک 
فروند بالگرد برای امدادرسانی در شرایط بحرانی مستقر گردید.

کاهش 62 درصدی تلفات غرق شدگی در کشور
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز برداشت 
چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 
۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح مزارع گلستان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی اظهار کرد: 
عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان با شروع برگ 
زنی در سطح ۷۲ هکتار از مزارع این استان و بارگیری و ارسال 
محصول به کارخانه قند از قطعات مذکور توسط شرکت جوین 

شد.  آغاز 
بیان  وی 
در  کرد: 
سال جاری 
دو شرکت 
و  جوین 
شیروان در 

چاره اندیشی مقابله با مهمان مزاحم

مشاهده رگه هایی از ریزگرد در گوشه و کنار 
گلستان تا چند سال قبل، پدیده ای عجیب 
به شمار می رفت اما روند رو به گسترش 
ورود این تهدید زیستی، آرام آرام گرد و غبار 
از »مهمان ناخوانده« به معضل همیشگی 
گرم  روزهای  در  خصوص  به  استان  این 
سال تبدیل کرد که گویا اقدامات مقابله ای 
با آن تاکنون به نتیجه مثبت نرسیده است. 
کارشناسان،  اعلام  طبق  ایرنا،  گزارش  به 
و  داخلی  منشا   ۲ گلستان  ریزگردهای 
خارجی دارند که دلایل داخلی آن تخریب 
مراتع و تبدیل آن به زمین های کشاورزی، 
کشت در زمین های کم بازده، خشک شدن 
تالاب ها و چرای بیش از حد دام در مراتع و 
دلایل خارجی آن با بیشترین سهم، صحرای 
غبار  و  گرد  ورود  و  ترکمنستان  »قره قوم« 
از استان های همجوار )سمنان و خراسان 
شمالی( است. در ۳۰۶ هزار هکتار معادل 
عرصه های  مساحت  از  درصد  حدود ۳۴ 
دارد  وجود  بیابان  اثرات  گلستان  طبیعی 
گنبدکاووس،  در  بیشتر  آن  نشانه های  که 
مراوه تپه، گمیشان و آق قلا قابل مشاهده 
است. کارشناسان ضمن هشدار جدی روند 
رو به گسترش ورود ریزگردها به گلستان، 
و  اجرا  در  سرمایه گذاری  برای  حمایت 
توسعه طرح های مقابله با این پدیده را در 
استان ضروری می دانند. ایجاد گلخانه های 
آبی  منابع  مدیریت  کشاورزی،  و  گیاهی 
و تغییر شیوه های کشاورزی از سنتی به 
صنعتی، کشت گیاهان صنعتی که از آن 
می شود،  تولید  بیودیزل  یا  سبز  سوخت 
کاشت درختان با امکان رشد سریع، گذاشتن 
برداشت  از  بعد  کلش  و  کاه  مانده  باقی 
ایجاد  کشاورزی،  زمین های  در  محصول 
و  بازده  کم  زمین های  در  گیاهی  پوشش 
شور پسند شمال و کاهش چرای بیش از 
حد دام در مراتع از جمله راهکارهای مقابله 
با ریزگردها در گلستان است. در این راستا، 
و  کارشناسان  دغدغه  به  سیزدهم  دولت 

مسوولان منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
در حوزه مقابله با ریزگرد پاسخ داد و در سفر 
استانی به گلستان ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار در حوزه های آبخیزداری، بیابان زدایی و 
اطفای حریق استان تصویب کرد تا در چهار 
سال پرداخت شود. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان در نشست اخیر بررسی 
در خصوص  ریزگرد  با  مقابله  راهکارهای 
تعیین طرح ها و اعتبارات استانی و ملی و 
برآورد مالی برنامه های مداخله ای اولویت دار 
در استان گفت: سالانه به اجرای عملیات 
بیابان زدایی در ۱۰ هزار هکتار از زمین های 

سلامتی  حمید  است.  نیاز  استان  شمال 
افزود: به طور میانگین براساس بودجه های 
سالانه ، ۲ هزار هکتار اقدام اصلاحی بیابان 
زدایی در شمال گلستان صورت می گیرد. 
وی یادآور شد: با توجه به تغییرات اقلیم و 
تکرار همیشگی وقوع ریزگرد طی سال های 
اراضی  در  گیاهی  پوشش  توسعه  اخیر، 
گفته  به  است.  گلستان دوچندان  شمالی 
وی ۲۴۷ هزار هکتار از مساحت گلستان در 
معرض خطر بیابانی شدن قرار دارد که از 
این مقدار ۱۰۱ هزار هکتار آن مناطق بحرانی 
و تولید کننده ریزگرد است. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان افزود: در سفر 
اول شهید جمهور رئیسی به گلستان هزار 
و ۱۰۰ میلیارد ریال برای مقابله با بیابان زایی 
 ۲۵۰ تاکنون  که  یافت  اختصاص  استان 
معاون  یافت.  تخصیص  آن  ریال  میلیارد 
هماهنگی امور عمرانی استانداری گلستان 

با تاکید بر این که اختصاص اعتبار  نیز 
و پیشبرد طرح مقابله با ریزگرد در استان 
باید در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود، 
گفت: دستگاه های مرتبط، برنامه های مورد 
نیاز را در اسرع وقت ارائه دهند. سیدمحمد 
مهیائی افزود: بهره بردارانی که در حوزه آبخیز 
به  فعال هستند  اترک در شمال گلستان 
عنوان مسوولیت اجتماعی باید سهمی در 
پیشبرد طرح مقابله با ریزگردها را بر عهده 
بگیرند. استاندار گلستان هم معتقد است: 
عزم جدی و دستور قاطع شهید رئیسی، 
تبدیل شدن  حال  در  که  را  گرگان  خلیج 

به کانون ریزگرد بود احیا کرد و از خطر 
خشک شدن نجات داد. علی محمد زنگانه 
گرگان  خلیج  شدن  خشک  کرد:  اظهار 
می توانست ۶۰ هزار هکتار کانون ریزگرد 
نمکی ایجاد کند و به ابرچالشی جدی  برای 
استان تبدیل شود. وی افزود: در صورتی که 
لایروبی کانال آشوراده انجام نمی شد امسال 
آب خلیج گرگان به حداقل ممکن می رسید 
و تا سال آینده این پهنه آبی به طور کامل 
خشک می شد. عضو هیات علمی بخش 
آبخیزداری  و  مراتع  جنگل ها،  تحقیقات 
و  کشاورزی  آموزش  و  تحقیقات  مرکز 
منابع طبیعی گلستان نیز معتقد است: وقوع 
سیلاب، خشکسالی، فرونشست و ریزگرد 
از جمله معضلات اساسی منابع طبیعی این 
استان است که باید برای رفع این چالش ها، 
گیرد  کارها صورت  اجرایی  بندی  اولویت 
و هرچه سریعتر به مقابله با آن ها پرداخته 

می  اگر  افزود:  پارسایی  الله  لطف  شود. 
خواهیم پایداری توسعه گلستان تداوم داشته 
باشد چاره ای جز توجه به منابع طبیعی و 
ارتقای آن در راستای تامین معیشت مردم 
و پایداری توسعه منطقه نداریم. ریس امور 
مراتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اجرای  که  این  به  اشاره  با  نیز  گلستان 
طرح های مرتع داری و بیابان زدایی، یکی از 
اهداف مهم استان برای جلوگیری از تخریب 
عرصه های طبیعی است، گفت: امسال برای 
اجرای طرح های مرتبط جذب ۷۷۰ میلیارد 
ریال اعتبار پیش بینی شده است. تاج قلی 
فرهنگ دوست اظهار کرد: تولید ۱.۵ میلیون 
نهال مرتعی و نهالکاری در ۲ هزار و ۱۰۰ 
هکتار، مراقبت و آبیاری طرح های مرتعداری 
و بیابان زدایی در ۲ هزار هکتار و کپه کاری 
و بذرپاشی در هزار و ۸۰۰ هکتار از جمله 
برنامه های اولویت دار این اداره کل در سال 
جاری است. به گفته وی سال قبل برای 
بیابان زدایی  و  مرتعداری  طرح های  اجرای 
گلستان از ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب 
ملی و استانی، ۲۵۰ میلیارد ریال در قالب 
وجود،  این  با  بود.  یافته  اختصاص  اوراق 
برای مقابله با این مهمان ناخوانده در استان 
گلستان مشارکت تمامی دستگاه های مرتبط 
نباید  و  می رود  شمار  به  ضرورت  یک 
در  سرسبز  استان  این  داد  اجازه  براحتی 
شمال کشور به کانون ریزگرد تبدیل شود. 
اگر  که  ریزگردهایی  کارشناسان،  اعتقاد  به 
آن  رخداد  داخلی  و  خارجی  عوامل  برای 
برنامه ریزی اصولی نشود، علاوه بر تهدید 
جانوری  زندگی  انسانی،  جامعه  سلامت 
و منابع کشاورزی )آب و خاک( این دیار 
سرسبز را نیز بشدت تهدید و آن را از بین 
می برد. تشدید بیماری های مختلف پوستی 
و آلرژی ها، تاثیر منفی بر رشد جسمی و 
ضریب هوشی کودکان و نیز بر سلامت 
جسم و روان افراد از دیگر پیامدهای مهم 
وقوع پدیده ریزگردها در یک منطقه است.
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 247 هزار هکتار از مساحت گلستان در معرض
 خطر بیابانی شدن قرار دارد که از این مقدار 101 هزار 
هکتار آن مناطق بحرانی و تولید کننده ریزگرد است
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خبر

کالیبراسیون  تجهیزات در سطح 
کلیه آزمایشگاه های استان اجرا شد

استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
در سطح  تجهیزات  کالیبراسیون  از  گلستان 
کلیه آزمایشگاه های این شرکت در استان  خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، ابوالفضل رحیمی 
اظهار داشت: جهت اطمینان از  تنظیم تجهیزات 
آزمایشگاهی، تعیین میزان گرایش و تایید بخشی 
از  کارکرد دستگاه های اندازه گیری  و تجهیزات 
آزمایشگاهی کلیه آزمایشگاه های این شرکت در 
سطح استان توسط شرکت های دارای صلاحیت 
و مورد تایید سازمان ملی استاندارد ایران کالیبر 
شدند. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
افزود: در راستای اجرای طرح کالیبراسیون ادواری 
تجهیزات آزمایشگاهی و به منظور افزایش دقت 
و صحت  داده های اندازه گیری کالیبراسیون 
میشود.  انجام  بطور سالانه  تجهیزات  تمامی 
این مقام مسئول در بخش دیگری با اشاره به 
اینکه در این آزمایشگاه ها  داده های کیفی آب 
بر اساس  استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ تولید می شود، 
ابراز داشت: آزمایشگاه های  این شرکت در حال 
ارائه خدمت به مشتریان درون سازمانی و برون 
سازمانی می باشند. لازم به ذکر است آزمایشگاه 
مرکزی شرکت آب و فاضلاب گلستان دارای 
گواهینامه داخلی،ISO/IEC۱۷۰۲۵   بوده است 
و کلیه آزمایشگاه ها در بخش میکروبیولوژی و 
آزمون های فیزیکی و شیمیایی در آزمون های 
مقایسات بین آزمایشگاهی و کفایت تخصصی 

) pt ( شرکت می کنند.
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